BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 | BRASÍLIA, 30 DE ABRIL DE 2025 | MCTI

14

Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas

PORTARIA CBPF Nº 170, DE 30 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS, DO MINISTÉRIO DA

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 407, de 29

de junho de 2006, publicada no D.O.U. de 30/06/2006, c/c o Artigo nº 44, do Regimento Interno,

Portaria nº 7.047, de 24/05/2023, publicada no D.O.U. de 25/05/2023, do Ministério da Ciência,

Tecnologia e Inovação - MCTI, resolve:

Art. 1º - Designar Comitê para avaliar a promoção do servidor Clécio Roque De Bom

(SIAPE: 2126396) com base na Lei nº12.772, de 28 de dezembro de 2012, que dispõe sobre a

estruturação do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, Capítulo III, Seção II.

Art. 2º - O período avaliativo se encerrou em 02 junho de 2023, respeitando o

interstício de 24 meses, de que trata a Lei n. 12.772, Art. 14, § 2º. Inciso I.

Art. 3º - O Comitê será constituído dos seguintes servidores:

I - Marcelo Portes de Albuquerque - Presidente;

II - Alexandre Mello de Paula Silva;

III- Felipe Tovar Falciano;

IV- Nilton Alves Júnior;

V - Flavio Barbosa Toledo - Suplente;

VI- Ivan dos Santos Oliveira Junior - Suplente.

Art. 4º - O Comitê deverá apresentar um relatório com a recomendação de

promoção/progressão funcional do servidor até 30/05/2025.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

JOÃO PAULO SINNECKER
Diretor Substituto do CBPF

Documento assinado eletronicamente por João Paulo Sinnecker, Diretor do Centro
Brasileiro de Pesquisas Físicas substituto, em 30/04/2025, às 14:57 (horário oficial de
Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

ATOS DAS UNIDADES DE PESQUISA